Протокол № 13

от 27 октября 2023 г.

Заседания спортивного клуба «Государственный управленец».

Руководитель: к.э.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Комов В.Э.

Секретарь: Смирнова В.Е.

Присутствовали: студенты групп ГМУ21-1-9 Факультета «Высшая школа

управления» (25 чел.).

Повестка дня:

1. Обсуждение активистами спортивного клуба ГМУ возможности

принятия участия в забеге 5 Верст 28 октября 2023 года на ВДНХ в парке

Останкино. Останкино — один из старейших московских парков, расположенный

на территории дворцово-паркового ансамбля XVIII—XIX веков. В нём находится

музей-усадьба Останкино, до революции принадлежавшая роду Шереметевых. В

1932 году в бывшем графском имении была организована общественная парковая

зона.

Постановили: продолжить забеги в формате 5 Верст и вести здоровый

образ жизни, который обеспечивает гармоничное развитие личности и укрепляет

здоровье человека. Он благоприятно влияет на все сферы жизни, в том числе на

обучение студентов. И конечно данные забеги посвящаются 105 годовщине со дня

основания Финуниверситета. Студенты и преподаватели кафедры ГМУ решили

принять участие в максимальном количестве забегах, проводимых в парках г.

Москвы в рамках программы Паркового бега.

28-го октября 2023 года, учитывая снежную и холодную погоду, было

решено делегировать наиболее выносливых студентов- Мячина Кирилла, Соколова

Данила, Лямина Владислава и Лысенко Филиппа.

Руководитель спортклуба ГМУ:

Комов В.Э.

Секретарь: Смирнова В.Е. - группа ГМУ 21-6